Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16

ПРИКАЗ

 от   «01»   сентября  2022 г.                                          № 174

      Об  организации   платных   образовательных  услуг  и  утверждении  стоимости

платных образовательных услуг  в 2022-2023  учебном году.

      В соответствии с    нормативными  документами:
-  закон РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
- постановление  правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг»,
- закон Российской Федерации «О защите прав потребителей»,
- гражданский кодекс РФ,
-  Устав школы,
- Положение о платных образовательных услугах в МБОУ СОШ №16, утвержденное

приказом № 53 от 27.03.2018 г.,
- Положение  об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных

образовательных услуг,
- Положение о порядке оказания платных образовательных услуг,
- Положение о контроле качества оказания платных образовательных услуг,
- Порядок информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг,
- Порядок  действий МБОУ СОШ №16 г. Пятигорска и заказчика платных

образовательных услуг при обнаружении заказчиком недостатка или существенного

недостатка платных образовательных услуг, утвержденный приказом № 110/1 от

29.09.2015 г.,
- Порядок определения цен на платные образовательные услуги,
- Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств МБОУ СОШ №16 г.
Пятигорска, утвержденное приказом № 53 от 27.03.2018 г.,
- Приказ «О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ  в сфере образования

в МБОУ СОШ №16», утвержденный приказом № 183 от 30.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в МБОУ СОШ № 16 платные  образовательные  услуги  с  01  сентября

2022  г. по 31 мая 2023 г.
2. Гончарову И.И., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

организацию ПОУ  и ведение   документации  по ПОУ.
3. Утвердить стоимость  платных образовательных услуг. (Приложение 1)
4. Утвердить  расписание   занятий (Приложение 2)
5. Утвердить  учебный план (Приложение 3)
6. Утвердить Перечень услуг,  оказываемых  школой  бесплатно (Приложение 4)
7. Утвердить  Перечень оказания платных образовательных  услуг  (Приложение 5)
8. Утвердить рабочие программы  по предметам  по платным  образовательным услугам.
9. Для  проведения  учебных  дисциплин   назначить   следующих   учителей:

Багратуни Э.Х., Кадымову Р.Н., Григорьеву Е.И.,  Конареву Н.Г., Клименко А.Н.,
Голионцеву Е.Б., Касымскую Е.С, Каменская Е.Б., Даниелян А.А., Лазареву А.М.,

Калмыкову Т.Ю, Гончарову И.И., Рошиян К.Г., Чабанову Е.В.
10. Определить  для  занятий следующие кабинеты: 7, 8, 9, 10, 12, 13, 21,  23, 24, 25, 30,  34,

36,  39.

11. Учителям, оказывающим ПОУ, оформить договор установленного образца с

родителями    детей, желающих получать ПОУ,  на  предмет  обучения  в группе и

оплаты за обучение.
12. Оплату труда работников, оказывающих  платные  образовательные  услуги,

производить   из  денежных  средств, поступивших  на счет учреждения, согласно

количеству проведенных уроков.
13. Гончаровой И.И., зам.директора по УВР,  обеспечить   контроль за организацией

работы по оказанию платных услуг в соответствии с перечнем платных услуг,

порядком оказания платных услуг.
14. Гончаровой И.И., зам.директора по УВР,   обеспечить наличие информации  на

официальном  сайте школы  о лицензии учреждения, режиме работы учреждения, о

расписании групп,  перечне  бесплатных и  платных услуг, порядке  и формах

предоставления  платных  услуг.
15. Гончаровой И.И., заместителю директора по УВР,  оплачивать ежемесячно  50% от

дохода руководителя.
16. Учителям, оказывающим ПОУ, своевременно и аккуратно вести журналы учета

посещаемости детей в группах
17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор  МБОУ  СОШ № 16                                                                     И.А.Воронина

		2022-09-27T16:34:19+0300
	МБОУ СОШ № 16